
 

1 

Zápis ze 2. zasedání Řídícího výboru MAP II 
 

Projektu Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 

 
 
Místo a čas konání: OÚ Bolatice, 25. 3. 2019, zahájení v 15 hodin 
 
Seznam účastníků: vizte prezenční listinu 
 
Hana Paverová, vedoucí projektu MAP II, na začátku přivítala všechny přítomné 

a poděkovala za účast i dosavadní spolupráci, současně úvodem doplnila, že nepřítomní 

členové Řídícího výboru (ŘV) byli z dnešního jednání řádně omluveni. Uvedla, že Řídící 

výbor je usnášeníschopný, neboť je přítomna nadpoloviční většina všech členů a představila 

program jednání, jenž je rovněž součástí – via e-mail zaslané – pozvánky. Následně stručně 

seznámila účastníky s pokroky v projektu a realizovanými a připravovanými aktivitami. U této 

příležitosti byl promítnut Roční akční plán, který členové PS obdrželi via e-mail spolu 

s dalšími podkladovými materiály 5 dní před konáním ŘV. Nejprve se pozornost zaměřila na 

aktivity (aktivity spolupráce / projekty pro školy) již realizované. Těmi jsou Kreslířská soutěž 

„Namaluj svůj svět“, dále soutěže v deskových hrách, uskutečněné ve dnech 19.- 20. 3. v KD 

Bolatice (20. 3. pro žáky nižšího stupně a 19. 3. pro žáky vyššího stupně ZŠ). Z obou 

soutěžních dnů byla pořízena reportáž, která je k dispozici na www.hlucinsko.tv. 

Přítomné dále informovala o tom, že z technických důvodů bude zrušen Metodický den pro 

učitele českého jazyka plánovaný na 28. 3. 2019 v KD Bolatice. Akce se uskuteční 

v náhradním termínu na podzim letošního roku, všichni přihlášení byli během včerejšího dne 

o této informaci zpraveni via e-mail. Následně upozornila na odkazy na reportáže umístěné 

na www.hlucinsko.tv zaslané v e-mailu společně s pozvánkou na jednání Řídícího výboru. 

Připomenuty byly řemeslné dílny s oficiálním názvem (v příloze žádosti o dotaci a rovněž 

v Ročním akčním plánu) Polytechnické činnosti pro žáky prvního stupně ZŠ. Akce se 

uskutečnila po vzoru Dne řemesel z února 2018 ve Služovicích. Autorem je tatínek dvou 

žáků ZŠ a MŠ Služovice, na základě velmi dobrých ohlasů škol, které se této aktivity 

účastnily v loňském roce, nabídla paní ředitelka ZŠ a MŠ Služovice tuto možnost 

realizátorům MAP II.  

Akce má svým konceptem rovněž přesah k aktivitě „Spolupráce s místní komunitou“.  

Ukázalo se, že v této podobě (aktuální koncept) jsou dílny (1 dílna s kapacitou max. 60 žáků) 

vhodné spíše pro žáky od 3. třídy (z některých menších škol, zejména ze spojených tříd, se 

účastnili i žáci nižších ročníků, v některých případech celá škola, je-li jednostupňová 

s menším počtem žáků). Stejná aktivita by měla být na Hlučínsku-západ realizována ještě 

v následujícím roce, na Hlučínsku-východ pak na přelomu letošního a příštího roku. Na 

Hlučínsku-západ se jako první uskutečnila z toho důvodu, že paní ředitelka ze ZŠ a MŠ 

Služovice rezervovala celý první březnový týden KD Služovice ve velkém předstihu, 

současně si tento termín rezervovali dlouho dopředu (od poloviny minulého roku) samotní 

lektoři. 

http://www.hlucinsko.tv/
http://www.hlucinsko.tv/


 

2 

Následně H. Paverová informovala o nejbližších plánovaných aktivitách (a také změnách 

naznačených vizuálně v Ročním akčním plánu) a doplnila, že detailní harmonogram všech 

aktivit na rok 2019 obdrží všichni zapojení aktéři (MŠ, ZŠ, ZUŠ, CVČ, členové pracovních 

skupin, Řídícího výboru) pravděpodobně nejpozději do tří týdnů. Jako první byl zmíněn nový 

koncept / alternativa „Malého řemeslníka“ pro mateřské školy. Vzhledem k tomu, že aktivitu 

není možné uskutečnit dle plánu, dojde k alternativě, se kterou byli již na podzim minulého 

roku seznámeni všichni členové PS pro financování a stejně tak i členové PS pro předškolní 

vzdělávání.  

Hlavní náplní alternativního konceptu bude zajištění pracovních ponků -  včetně nářadí – do 

každé MŠ. Součástí budou i polytechnické, resp. řemeslné dílničky pro děti (přímo v MŠ), 

vzdělávací aktivity pro pedagogy, metodické listy (vzdělávací moduly) a polytechnická 

odpoledne pro rodiče s dětmi. Co se týče metodických listů a vzdělávacích modulů, v tomto 

případě osloví Hospodářská komora, se kterou MAS Hlučínsko spolupracuje, vytipované 

firmy sídlící v okrese Opava. Cílem je vytvořit rozličné moduly navázané na různé oblasti 

průmyslu a konkrétní firmy v regionu. V ideálním případě mohou firmy, alespoň (pro začátek) 

jednorázově poskytnout materiál pro vyhotovení výrobků popsaných v jednotlivých 

modulech. V rámci jiné aktivity (Spolupráce s místní komunitou) budou uskutečněny rovněž 

obdobné řemeslné dílny jako pro ZŠ (vize výše akce ve Služovicích), avšak uzpůsobené pro 

děti z mateřských škol. 

Také v rámci Logopedie pro MŠ by mělo dojít ke změně (zrušení akcí pro rodiče), a to na 

základě domluvy se členy PS pro předškolní vzdělávání. Workshopy pro rodiče se měly 

konat na každé mateřské škole, nicméně vzhledem k dosavadním zkušenostem s podobným 

typem akcí pro rodiče /nízká účast/ bude od této dílčí aktivity s největší pravděpodobností 

upuštěno. Naopak dojde k navýšení jedné aktivity pro pedagogy. Workshopy logopedické 

prevence se začnou realizovat na jaře letošního roku, všechny mateřské, příp. i základní 

školy (jedná-li se o sloučenou příspěvkovou organizaci) obdrží via e-mail odkaz na možnost 

rezervace vybraného termínu. Rezervační a informační systém byl vytvořen teprve nedávno 

a je součástí webového portálu MAS Hlučínsko. 

Workshopy / konzultace aktuálně zajišťuje pracovnice SPC Opava, pilotní akce byla 

uskutečněna v MŠ Petra z Kravař. Paní ředitelka MŠ Petra z Kravař, Blanka Postulková, 

uvedla, že je lektorka velmi vstřícná, připravila se na konzultaci (workshop) dle předchozí 

telefonické domluvy, workshop se tak v individuální části zaměřil na děti s podpůrnými 

opatřeními či děti pocházející z bilingvního prostředí, zároveň, jak podotkla paní ředitelka, 

lektorka také zhodnotila vypracované logopedické plány v MŠ. Také každá další mateřská 

škola se bude moci s lektorkou telefonicky domluvit na individuální části workshopu 

(konzultace „na míru“ dané MŠ). Lektorka rovněž zmapuje aktuálně používané logopedické 

pomůcky, v dalším roce se předpokládá zopakování akce s tím, že každá MŠ obdrží i balíček 

konkrétních logopedických pomůcek.  

V oblasti Regionální identity, jak pokračovala H. Paverová, se pracuje na Vlastivědném 

kufříku (sdílený pro ZŠ a také pro MŠ i samostatný do každé ZŠ). Dle informací z PS pro 

regionální identitu konané 18. 3. 2019 jsou již některé prameny vyhotovené (např. 

středověké délkové míry, Landecká venuše, odlitky pečetí), jiné se aktuálně připravují 



 

3 

(plakáty, fotografie atd.). V rámci Vlastivědy Hlučínska se mimo jiné připravuje webový 

portál, jenž by měl být spuštěn v létě letošního roku (v pilotní verzi). Jednotlivé prameny 

(zejm. textové) – a jejich rozsah – jsou konzultovány se členy PS pro regionální identitu 

a jejich připomínky jsou následně implementovány. Zapojit se do konzultačního procesu 

může kdokoli, i mimo členů PS pro regionální identitu. V případě webového portálu se 

realizátoři snaží maximálně využít digitálních technologií pro didaktické účely. 

Následně byla blíže nastíněna aktivita s názvem Metodický den pro učitele matematiky. Po 

předchozím projednání se členy PS pro matematickou gramotnost, byli osloveni lektoři 

z VŠB, kteří vedou kurzy Geogebry, současně bylo domluveno s p. Karlem Moricem, 

ředitelem ZŠ a MŠ Ludgeřovice, že se část Metodického dne zaměří na robotiku, které se 

právě ve škole v Ludgeřovicích již několik let věnují, zástupci dané ZŠ vedou rovněž 

semináře a workshopy k základům robotiky a programování a vystupují se svými příspěvky 

na rozličných konferencích po celé ČR. S ozoboty, mikroboty pracují již od první třídy, 

s dalšími typy robotů od 2. třídy, kdy se je snaží integrovat do všech předmětů (včetně 

výtvarné a hudební výchovy). Kromě robotiky výuku v Ludgeřovicích (již na prvním stupni 

ZŠ) obohacují a modernizují prostřednictvím zavádění Google Apps  (email, disk, virtuální 

učebna Google Classroom).  

Stručně byly nastíněny i další plánované aktivity.  

V další části jednání byly blíže představeny veškeré dokumenty, které byly členům ŘV 

zaslány v předstihu via e-mail a které budou v souladu s programem jednání schvalovány 

ŘV MAP II. Nejprve se pozornost zaměřila na dokument s názvem Komunikační plán 

a konzultační proces, stručně byla objasněna motivace jeho vytvoření, bylo sděleno, že se 

jedná o povinnou aktivitu v souladu s metodikou Postupy MAP II. Dále byl představen 

dokument s názvem Průběžná sebehodnotící zpráva, který reflektuje a hodnotí – 

v předepsané struktuře dle Metodiky pro vnitřní evaluaci projektů PO3 OP VVV - prvních 12 

měsíců realizace projektu. Dalším dokumentem byl již výše zmíněný Roční akční plán 

(přehled aktivit spolupráce a aktivit za jednotlivé školy) – v tomto bodě H. Paverová, 

vzhledem k jeho projednání v první části jednání, pouze stručně shrnula jeho strukturu 

a účel. Následně byly přiblíženy změny, resp. aktualizace v dokumentu Analytická část MAP. 

Zde došlo k aktualizacím tabulek / údajů v první části dokumentu dle dat / posledního roku, 

které jsou k dispozici. Bylo uvedeno, že Analytická část, resp. druhá část dokumentu, bude 

v průběhu roku kompletně přepracována – budou zapracovány souhrnné výsledky 

dotazníkového šetření škol, které se realizovalo od konce února do konce března letošního 

roku.  

Posledním bodem bylo projednání aktualizovaného Strategického rámce MAP (SR MAP) pro 

Hlučínsko západ. H. Paverová v úvodu projednávaného bodu zmínila, že nedošlo 

k zásadním věcným změnám v kmeni dokumentu – byl aktualizován oddíl Popis zapojení 

aktérů, resp. byly doplněny (nové) informace od posledního schválení SR MAP. V případě 

Cílů došlo pouze k drobným stylistickým úpravám, současně byla Priorita Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem doplněna o „Rovné 

příležitosti“ (aktuální přehled Priorit je tak následující: Předškolní vzdělávání a péče; 

Čtenářská, matematická a jazyková gramotnost v základním vzdělávání; Rovné příležitosti, 



 

4 

inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem; Udržení 

a rozvoj regionální identity a Rozvoj infrastruktury škol). Jednotlivé Cíle, stejně tak jako 

Problémové okruhy uvedené v Analytické části MAP, byly projednávány se členy jednotlivých 

pracovních skupin na jejich setkáních. Dále došlo k aktualizaci příloh SR MAP, resp. 

jednotlivých investičních, případně neinvestičních záměrů mateřských a základních škol 

a dalších organizací a subjektů na řešeném území. Rovněž bylo v této souvislosti 

připomenuto, že další možnost aktualizovat investiční záměry ze strany škol a dalších 

subjektů bude možné po půl roce, resp. ke schválení příloh SR MAP dojde nejdříve 25. 9. 

2019. 

H. Paverová vysvětlila, že v případě, kdy chce např. škola podat žádost o dotaci 

a v podmínkách dané výzvy bude uvedeno, že je nutné prokázat „soulad s MAP“, znamená 

to, že škola musí mít záměr, na který dotaci žádá, uveden právě v oněch tabulkách 

(v přílohách) Strategického rámce MAP. Jedná se o tzv. nenapravitelné kritérium ve fázi 

posouzení formálních náležitostí žádosti – nejen absentující záměr, ale rovněž chybějící 

nebo nedostatečné „zakřížkování“ souladu s kompetencemi IROP v příslušných sloupcích 

tabulky. Následně byla otevřena diskuze ke všem projednávaným bodům. U žádného 

z projednávaných dokumentů nebyly vzneseny připomínky, proto bylo zahájeno hlasování. 

H. Paverová připomněla, že je ŘV MAP usnášeníschopný, neboť je přítomná nadpoloviční 

většina všech členů.  

H. Paverová v závěru poděkovala všem přítomným za účast na dnešním zasedání ŘV 

a ještě jednou velmi poděkovala za dosavadní spolupráci.  

 

Usnesení z 2. zasedání Řídícího výboru MAP II 

 
Řídící výbor MAP II na svém druhém zasedání dne 25. 3. 2019 v Bolaticích po projednání 
všech částí stanoveného programu přijímá toto usnesení: 
 
Jednohlasně schvaluje: 
1. Komunikační plán a konzultační proces včetně identifikace dotčené veřejnosti 
2. Průběžnou sebehodnotící zprávu  
3. Roční akční plán 
4. Analytickou část MAP 
5. Aktualizovanou verzi Strategického rámce MAP do roku 2023 pro Hlučínsko západ, 

včetně: 
a. Souhrnu investičních priorit (Přílohy 1 a 4 Strategického rámce) v aktuálním 

znění 
b. Souhrnu neinvestičních priorit (Přílohy 2, 3 a 5 Strategického rámce) 

v aktuálním znění 
 
 
 
 

V ………………………     Dne ……………..  
 
                                                                       ……………………………………………….. 



 

5 

Ing. Klára Kudlíková 
Předsedkyně Řídícího výboru MAP  

pro Hlučínsko západ II 
 


